
Sr. Marco Antonio Ancona Martin 9841334717
3.72 kW 27 de Febrero de 2025

1B 812120701589

704 kWh $ 1,863

6 883 kWh $64

96.56 % BIMESTRE $ 1,799

$11,175.00 MXN $381.00 MXN $10,794.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.2 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.0 %



Propuesta 1 27 de Febrero de 2025 14 de Marzo de 2025

20250306

Sr. Marco Antonio Ancona Martin  
9841334717

bucheancona@hotmail.com

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 77,250.00

TOTAL (MXN) $ 77,250.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $77,250.00
Enganche: $61,800.00
Saldo al termino de la instalación : $11,587.50
Pago final al cambio de medidor: $3,862.50

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 11,175.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 10,794.00 $ 10,794.00 $ -66,456.00

2 $ 11,510.25 $ 392.43 $ 0.00 $ 11,117.82 $ 11,117.82 $ -55,338.18

3 $ 11,855.56 $ 404.20 $ 0.00 $ 11,451.35 $ 11,451.35 $ -43,886.83

4 $ 12,211.22 $ 416.33 $ 0.00 $ 11,794.90 $ 11,794.90 $ -32,091.93

5 $ 12,577.56 $ 428.82 $ 0.00 $ 12,148.74 $ 12,148.74 $ -19,943.19

6 $ 12,954.89 $ 441.68 $ 0.00 $ 12,513.20 $ 12,513.20 $ -7,429.98

7 $ 13,343.53 $ 454.93 $ 0.00 $ 12,888.60 $ 12,888.60 $ 5,458.62

8 $ 13,743.84 $ 468.58 $ 0.00 $ 13,275.26 $ 13,275.26 $ 18,733.88

9 $ 14,156.16 $ 482.64 $ 0.00 $ 13,673.52 $ 13,673.52 $ 32,407.39

10 $ 14,580.84 $ 497.12 $ 0.00 $ 14,083.72 $ 14,083.72 $ 46,491.11

11 $ 15,018.27 $ 512.03 $ 0.00 $ 14,506.23 $ 14,506.23 $ 60,997.35

12 $ 15,468.81 $ 527.39 $ 0.00 $ 14,941.42 $ 14,941.42 $ 75,938.77

13 $ 15,932.88 $ 543.21 $ 0.00 $ 15,389.66 $ 15,389.66 $ 91,328.43

14 $ 16,410.86 $ 559.51 $ 0.00 $ 15,851.35 $ 15,851.35 $ 107,179.78

15 $ 16,903.19 $ 576.30 $ 0.00 $ 16,326.89 $ 16,326.89 $ 123,506.68

16 $ 17,410.29 $ 593.59 $ 0.00 $ 16,816.70 $ 16,816.70 $ 140,323.38

17 $ 17,932.59 $ 611.39 $ 0.00 $ 17,321.20 $ 17,321.20 $ 157,644.58

18 $ 18,470.57 $ 629.73 $ 0.00 $ 17,840.84 $ 17,840.84 $ 175,485.42

19 $ 19,024.69 $ 648.63 $ 0.00 $ 18,376.06 $ 18,376.06 $ 193,861.48

20 $ 19,595.43 $ 668.09 $ 0.00 $ 18,927.34 $ 18,927.34 $ 212,788.82

21 $ 20,183.29 $ 688.13 $ 0.00 $ 19,495.16 $ 19,495.16 $ 232,283.99

22 $ 20,788.79 $ 708.77 $ 0.00 $ 20,080.02 $ 20,080.02 $ 252,364.01

23 $ 21,412.46 $ 730.04 $ 0.00 $ 20,682.42 $ 20,682.42 $ 273,046.43

24 $ 22,054.83 $ 751.94 $ 0.00 $ 21,302.89 $ 21,302.89 $ 294,349.32

25 $ 22,716.47 $ 774.49 $ 0.00 $ 21,941.98 $ 21,941.98 $ 316,291.30

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 873.4 1,005.3 865.1 874.6 830.0 877.0

Consumo actual 778.0 783.0 677.0 808.0 668.0 509.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


